

RECEBEMOS DE ADM RIO DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/07/2020 VALOR TOTAL: R\$ 1.955,50 DESTINATÁRIO: APM DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE LEMOS - RUA LOURIVAL T DE PAULA, 522 CARMARI Nova Iguaçu-RJ

NF-e

000.001.714  
Série 001

2021/007124

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**ADM RIO DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI - ME**

Rua Almirante Batista das Neves - ate 502 - lado par, 278 - - ate 502 - lado par  
Chatuba - 26387-790  
Mesquita - RJ Fone/Fax: 2137736471

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.714  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3320 0726 9498 7200 0194 5500 1000 0017 1414 1735 1940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333200096120520 - 16/07/2020 12:38:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda atacado e consumidor**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87301346

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

26.949.872/0001-94

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**APM DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE LEMOS**

CNPJ / CPF

01.913.068/0001-24

DATA DA EMISSÃO

08/07/2020

ENDEREÇO

**RUA LOURIVAL T DE PAULA, 522**

BAIRRO / DISTRITO

**CARMARI**

CEP

26210-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

08/07/2020

MUNICÍPIO

**Nova Iguaçu**

UF

**RJ**

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

11:59:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS ST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.955,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COPINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,34	0,00	1.955,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
165	TONER BROTHER TN-3442	84439933	0400	5102	UN	1,0000	110,0000	110,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
167	TONER BROTHER TN-580	84439933	0400	5102	UN	1,0000	90,0000	90,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
333	CAIXA DE DESCARGA 7L BRANCA	39229000	0400	5102	UN	2,0000	47,6000	95,20	0,00	0,00	0,00		0,00	
171	CORANTE XADREZ 50ML CORES	32159000	0400	5102	UN	2,0000	5,9500	11,90	0,00	0,00	0,00		0,00	
217	MARCADOR P/QB PRETO C/ 12	96082000	0400	5102	CX	2,0000	119,9000	239,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
533	FECHADURA DE ACO TEKAA	83011000	0400	5102	UN	2,0000	95,0000	190,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
441	LAMPADAS ELETRONICA ESPIRAL 30W	85393100	0400	5102	UN	10,0000	37,9000	379,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
394	PAPEL A4 75 G/M C/ 2500	48025610	0400	5102	CX	4,0000	119,9500	479,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
340	DIARIO DE CLASSE MENSAL C/ 50	48201000	0400	5102	UN	2,0000	179,9000	359,80	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Venda: ( Cod: 794 ) Emitente: ( E-mail: admriodistribuidora@hotmail.com. Tel: (21) 3773-6471. )

Valor aproximado tributos R\$ 358,34 (18,32%) Fonte: IBPT.

I. Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo simples nacional.

II. Não gera direito a credito fiscal de IPI

RESERVADO AO FISCO



2021/007124

Fls 39  
Daf

Estatísticas da NF-e

NF-e Autorizadas  
25.273 bilhõesNúmero de Emissores  
1.631 milhões[... saiba mais](#)

Serviços

Legislação

Documentos

Downloads

Vou lá! &gt; Página Principal &gt; Serviços &gt; Consultar NF-e

A- A+

Buscar

Nova Consulta Download do documento\* \*Requer certificado digital.

## Dados Gerais

Chave de Acesso	Número	Versão XML
3320 0726 9498 7200 0194 5500 1000 0017 1414 1735 1940	1714	4.00

NF-e Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança Informações Adicionais

## Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou de Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1714	08/07/2020 11:59:00-03:00	08/07/2020 11:59:00-03:00	1.955,50

## Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
26.949.872/0001-94	ADM RIO DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI - ME	87301346	RJ

## Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.913.068/0001-24	APM DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE LEMOS		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

## Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Avis 3.86	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Digest Value da NF-e	
Venda atacado e consumidor	1 - Saída	X754vLYIRcQs13vVOXS+0L2NnE:=	

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200096120520	16/07/2020 às 12:38:16-03:00	18/07/2020 às 12:39:27

Exibir Autorização de Uso

Preparar aba para impressão

Preparar documento para impressão

Área Restrita

Central NF-e 0800 9782338

Perguntas Frequentes

Portais e Secretarias

Portais Estaduais da NF-e

Selecione

Secretarias de Fazenda

Selecione



Visite o site do NF-e



Visite o site da CT-e



Visite o novo site do Sped



SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS



Visite o site do SPE

RECEBIDA A. P. M. DAE. M. LUIZ DE LEMOS  
 CNPJ Nº. 01.913.069/0001-24 A IMP. Nº. 123456789  
 DE R\$ 1.355,50 (um mil nozentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)  
 PAGO ATRAVÉS DO CARTÃO DE DÉBITO Nº. 5526 DE 17/07/2020  
 DO BANCO DO BRASIL  
 NOVA IGUAÇU, 17/07/2020

**26.949.872/0001-94**  
**ADM RIO DISTRIBUIDORA**  
**COMERCIAL EIRELI-ME**  
 Rua Almirante Batista das Neves, 278  
 Loja B - Chatuba - CEP: 26.587-790  
**MESQUITA-RJ**

*Confere com o original*

ADQUIRIDO COM VERBA DO PDE

A. P. M. E. M. LUIZ DE LEMOS.  
 Atestamos que o material constante do presente documento foi recebido com condições para uso no Serviço Público Municipal.

*[Signature]*  
 Assinatura

10/702087-8  
 Cargo/Matricula

*[Signature]*  
 Assinatura

10/693.318-8  
 Cargo/Matricula